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Lekcja 5          4 lutego 

 

Chrzest i napełnienie Duchem Świętym 
 
Tekst biblijny: Mt 3,11. 

 

Cel lekcji:  
Poznanie: Zrozumienie znaczenia chrztu Duchem Świętym w Piśmie Świętym i uchwy-

cenie praktycznego sensu tej biblijnej nauki w życiu wierzących. Odkrycie warunków 

przyjęcia pełni Ducha Świętego. 

Odczucie: Wzmacnianie głębszego pragnienia codziennego napełnienia Duchem Świę-

tym i życia w poczuciu obecności i kierownictwa Ducha Świętego. 

Działanie: Świadome przyjmowanie codziennego chrztu Duchem Świętym przez 

uważne studium Słowa Bożego. 

 

Plan nauczania: 
I. Poznanie: Znaczenie chrztu Duchem Świętym. 
A. Dlaczego chrzest Duchem Świętym jest tak istotny w życiu każdego wierzącego? 

B. Jakie praktyczne zmiany wnosi w nasze życie chrzest Duchem Świętym? 

C. Dlaczego nie można być poświęconym chrześcijaninem, jeśli nie przyjmuje się chrztu 

Duchem Świętym? 

II. Odczucie: Ubóstwo duszy bez chrztu Duchem Świętym. 
A. Jak nasze odczucie słabości i niewystarczalności skłania nas do pragnienia napełnienia 

Duchem Świętym? 

B. Jak brak wiedzy o chrzcie i napełnieniu Duchem Świętym szkodzi naszemu ducho-

wemu życiu? 

III. Działanie: Radość i siła życia w mocy Ducha Świętego. 
A. Dlaczego życie w mocy Ducha Świętego jest takim wyzwaniem w naszym codzien-

nym życiu? 

B. Jakie praktyczne rzeczy możemy czynić, by przygotować nasze serca na napełnienie 

Duchem Świętym? 

Podsumowanie: Właściwe zrozumienie chrztu Duchem Świętym prowadzi nas do od-

czucia skrajnego ubóstwa duszy pozbawionej pełni Ducha Świętego. Gdy stosujemy 

praktyczne biblijne kroki prowadzące do napełnienia Duchem Świętym, otrzymujemy 

siłę i radość. 
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Cykl nauczania 

 
Etap 1 - Motywowanie 

 
Tekst biblijny: Mt 3,11. 

 
Klucz rozwoju: Bóg pragnie napełnić swój lud Duchem Świętym, nawet jeśli wierzący nie w 

pełni rozumieją znaczenie tego napełnienia i niezupełnie jasno pojmują kroki wiodące do tego napeł-

nienia. Miłujące serce Chrystusa pragnie, byśmy mieli wszystkie dobrodziejstwa oferowane przez Niebo 

w celu pokonywania sideł złego i życia możliwie najbardziej obfitego. Bóg czyni wszystko, co jest 

możliwe, by uzdolnić nas do zwycięstwa w walce ze złem. 

 

Tylko dla nauczyciela: Lekcja tego tygodnia powinna pomóc uczestnikom uświadomić sobie, 

że chrzest Duchem Świętym jest przeznaczony nie dla nielicznych wybranych czy małej grupy chrze-

ścijańskiej elity. Chrzest czy napełnienie Duchem Świętym jest przeznaczony dla wszystkich wierzą-

cych w każdym pokoleniu. Gdy stajemy się niewrażliwi na napełnienie Duchem Świętym, wówczas 

staramy się wieść chrześcijańskie życie o własnych siłach, bezbronni wobec pokus. Doznajemy wów-

czas frustrujących porażek zamiast radosnych zwycięstw. Nasze decyzje są oparte na ludzkiej mądrości, 

a nie na Bożym prowadzeniu. Zostajemy schwytani w uścisk pozornie niemożliwych do pokonania na-

wyków, zamiast doświadczać wolności, jaką przynosi Duch Chrystusowy. 

 

Otwarcie dyskusji: Pastor Mark Finley, adwentystyczny ewangelista, prowadził serię spotkań 

ewangelizacyjnych na wschodnim wybrzeżu Stanów Zjednoczonych w stanie Massachusetts. Po jed-

nym ze spotkań młody, niespełna trzydziestoletni człowiek podszedł do pastora Finleya z dziwnym wy-

razem twarzy. 

- Czy możemy porozmawiać w cztery oczy? - zapytał. - Muszę pastorowi zadać bardzo ważne 

pytanie. 

Pastor Finley zaprosił młodego człowieka, by usiedli w cichym kącie audytorium, gdzie będą 

mogli spokojnie porozmawiać. Młody człowiek wprost wyraził to, co leżało mu na sercu. Z troską i 

przejęciem zadał pytania: 

- Skąd mam wiedzieć, czy nie popełniłem nieprzebaczalnego grzechu? Dlaczego czuję się tak 

pusty duchowo? Czy ta pustka jest oznaką, że Duch Święty mnie opuścił? 

Pastor Finley cierpliwie odpowiedział na te pytania jedno po drugim, aż młody człowiek uzyskał 

nieznaną dotąd pewność w Chrystusie i poczucie codziennej obecności Ducha Świętego w jego życiu. 

Oto zasadnicze pytanie: Jaka jest różnica między nieprzebaczalnym grzechem a chrztem Duchem 

Świętym? Są to dwa przeciwne bieguny w naszym doświadczeniu z Duchem Świętym. Ponadto, czym 

jest chrzest Duchem Świętym? W jaki sposób człowiek jest „napełniany” Duchem Świętym? Dlaczego 

napełnienie Duchem Świętym nie jest jedynie emocjonalnym doznaniem? Jaki charakter ma to doświad-

czenie? 
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Etap 2 - Badanie 

 
Tylko dla nauczyciela: Główne tematy lekcji tego tygodnia to: (1) chrzest Duchem Świętym, (2) 

warunki otrzymania Ducha Świętego i (3) zmiana powodowana przez napełnienie Duchem Świętym w 

życiu wierzącego człowieka. W ramach tych tematów komentarz zmierza do odpowiedzi na następujące 

pytania: Czym jest chrzest Duchem Świętym? Co Jan Chrzciciel miał na myśli, kiedy wskazał sowim 

słuchaczom Jezusa, mówiąc, że będzie On chrzcił „Duchem Świętym i ogniem” (Mt 3,11)? Zwróć 

uwagę, że Biblia mówi „i ogniem”, a nie „albo ogniem”. Na czym polega różnica między tymi wyraże-

niami? 

Gdy uczestnicy lekcji będą zgłębiać odpowiedzi na te pytania, ważne jest, by pamiętali, że istnieją 

co najmniej trzy podstawowe sposoby rozumienia tego fragmentu Biblii. 

Po pierwsze, zachęć uczestników lekcji do przeczytania kontekstu tego fragmentu. Co znajduje 

się przed tym fragmentem i co następuje po nim? 

Po drugie, jak słowa i pojęcia zawarte w tym fragmencie są używane w innych miejscach w Bi-

blii? 

Po trzecie, jakie znaczenie mają słowa w studiowanym fragmencie? (Czasami pomocne jest przyj-

rzenie się oryginalnemu językowi tekstu. Dobry komentarz biblijny lub słownik może w tym pomóc). 

Podczas lekcji nie zapomnij podkreślić, że chrzest Duchem Świętym jest przeznaczony dla 

wszystkich wierzących. Wskaż, iż chrzest jest zanurzeniem, a każdy z nas może codziennie zanurzyć 

się w obecności Boga przez działanie Ducha Świętego. Gdy napełniamy nasze umysły Słowem Bożym, 

wówczas zostajemy napełnieni Duchem Świętym. Duch Święty, który natchnął Biblię, napełnia nas i 

przekształca. 

 

Komentarz biblijny 
 

I. Chrzest Duchem Świętym (przeczytaj Mt 3,11). 

W Biblii ogień jest używany jako symbol obecności Boga. W Rdz 3,24 obecność Boża strzegąca 

drzewa żywota jest symbolizowana przez ognisty miecz. W Księdze Wyjścia obecność Boga przejawia 

się w płonącym krzewie (Wj 3,2-4), a także w słupie ognia prowadzącym Izraelitów nocą (Wj 13,21). 

Bóg objawia się w „ogniu trawiącym” na Górze Synaj (Wj 24,17). Objawia się w szekinie chwały w 

miejscu najświętszym izraelskiej świątyni (Wj 25,8.21-22; 40,34-38). Jest w ogniu spadającym z nieba 

na Górze Karmel, w płonącym węglu z niebiańskiego ołtarza dotykającym ust Izajasza oraz w oczysz-

czającym ogniu w Księdze Malachiasza (1 Krl 18,38; Iz 6,6-8; Ml 3,2-3.19). 

Jak możemy zauważyć, w Starym Testamencie obecność Boga objawia się w wyobrażeniu pło-

nącego ognia. Tak wiec nie jest przypadkiem, że w Dz 2 obecność Chrystusa objawia się jako języki 

ognia. W Nowym Testamencie ogień jest szczególnym biblijnym symbolem chwały, majestatu i mocy 

wiecznego Boga, obecnego za pośrednictwem Ducha Świętego. 

Chrzest w Piśmie Świętym nie oznacza pokropienia ani polania. Zawsze oznacza zanurzenie. Być 

ochrzczonym Duchem Świętym znaczy być zanurzonym w obecności Boga. Znaczy to być napełnionym 

Jego łaską i odzwierciedlać Jego chwałę. Znaczy to objawiać oczekującemu światu i przyglądającemu 

się wszechświatu wielkość Jego mocy w naszym życiu. Znaczy to żyć zgodnie z Jego wolą, być poświę-

conym kroczeniu Jego drogą i poddanym Jego zamierzeniom. Przez moc Ducha Świętego zostajemy 

przemienieni i stajemy się świadkami Jego łaski. Gdy zostajemy zanurzeni w wodzie chrztu na świa-

dectwo zupełnego oddania Chrystusowi i Jego prawdzie, zostajemy także zanurzeni w Duchu Świętym 

i doświadczamy napełnienia Duchem Świętym. 

 

Do rozważenia: Podaj przykłady ze Starego Testamentu i Nowego Testamentu, jak ogień jest 

używany jako symbol obecności Boga. 

Co oznacza chrzest? Na czym polega zanurzenie? Co to znaczy być ochrzczonym czy zanurzo-

nym w obecności Boga? 
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Etap 3 - Zastosowanie 

 
Tylko dla nauczyciela: Biblijne warunki przyjęcia Ducha Świętego zostały podane nie dlatego, 

by Bóg chciał nam to utrudnić, ale dlatego, że pragnie On, byśmy przyjęli ten dar w pełni. Bóg nie waha 

się nam dać Ducha Świętego - to raczej my nie jesteśmy zdolni Go przyjąć w pełni, jeśli nie spełnimy 

wyznaczonych warunków. 

 

Pytania do przemyślenia 
1. Bóg tak bardzo pragnie nas napełnić Duchem Świętym i zupełnie przemienić, iż nie jesteśmy 

w stanie sobie tego wyobrazić. Jego pragnieniem jest, byśmy żyli w zwycięstwie, odzwierciedlali Jego 

dobroć oraz głosili Jego miłość i moc. Co chrzest Duchem Świętym oznacza dla ciebie osobiście? 

2. W jaki sposób Duch Święty cię zmienił? 

3. Jakie są praktyczne zasady przyjęcia pełni Ducha Świętego każdego dnia? 

 

Życiowe pytania do zastosowania: Omów z uczestnikami lekcji każdy z warunków przyjęcia 

Ducha Świętego: 

1. Dlaczego skrucha jest niezbędna dla przyjęcia Ducha Świętego? 

2. Jaką rolę odgrywa zaufanie Słowu Bożemu w przyjęciu Ducha Świętego? 

3. Jaką rolę odgrywa posłuszeństwo w przyjęciu Ducha Świętego? 

4. Dlaczego Bóg nie wylewa swego Ducha na tych, którzy świadomie są nieposłuszni Jego woli? 

5. Dlaczego moralna nieczystość hamuje działanie Ducha Świętego? 

 

Zadanie: Poproś uczestników lekcji, by podzielili się jednym fragmentem Biblii, który najtrafniej 

podsumowuje według nich moc Ducha Świętego działającą w naszym życiu. 

 
Etap 4 - Tworzenie 
 

Tylko dla nauczyciela: Sednem chrześcijańskiej wiary jest Chrystocentryczne życie. Jeśli nasza 

wiara nie wpływa radykalnie na nasz sposób życia, to jest bezwartościowa. Aby wiara była autentyczna, 

musi zmieniać każdy aspekt naszego życia. Ta przemiana jest dziełem Ducha Świętego. Gdy zostajemy 

napełnieni Duchem Świętym, zmieniamy się, a ludzie wokół nas to zauważą. 

 

Zadania 
1. Jaka jest różnica między człowiekiem egocentrycznym, a człowiekiem prowadzonym przez 

Ducha Świętego? 

2. Przeczytaj uważnie Ga 5,16-26 i proś Boga, by wskazał ci te dziedziny twojego życia, w któ-

rych powinieneś pełniej podporządkować się Jemu. Poświęć czas na słuchanie głosu Ducha Świę-

tego przemawiającego do ciebie w twoich myślach. 

3. Powierz Bogu wszystkie sprawy, w których powinieneś się Mu podporządkować. Przyjmij 

obietnicę Ducha Świętego dającego zwycięstwo. 

 


